

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	394	394	0	286	78	21	9	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	738	738	0	407	194	96	41	0	0
из них женщин	57	57	0	57	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
РУДОУПРАВЛЕНИЕ / Управление																							
1	Директор	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный инженер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель директора по социальным вопросам и	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	материально-техническому снабжению																						
4	Заведующий хозяйством	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
РУДОУПРАВЛЕНИЕ / Управление / Маркшейдерский отдел																							
5	Старший маркшейдера - начальника отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6А, 158А(6А), 159А(6А), 160А(6А), 161А(6А), 162А(6А), 163А(6А), 164А(6А), 165А(6А)	Маркшейдер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Чертежник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Техник-геодезист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9А, 166А(9А), 167А(9А), 168А(9А), 169А(9А), 170А(9А), 171А(9А), 172А(9А)	Горнорабочий на маркшейдерских работах	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
РУДОУПРАВЛЕНИЕ / Управление / Отдел главного геолога																							
10	Старший геолог - начальника отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11А, 173А(11А)	Геолог	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
РУДОУПРАВЛЕНИЕ / Управление / Отдел главного механика																							
12	Главный механик - начальник отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Инженер по подготовке производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
РУДОУПРАВЛЕНИЕ / Управление / Отдел главного энергетика																							
15	Главный энергетик - начальник отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Заместитель начальника отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Инженер-энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Дежурный диспетчер по электроснабжению	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
РУДОУПРАВЛЕНИЕ / Управление / Отдел качества																							
19	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Ведущий инженер по качеству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Горный цех / Руководство																							

21	Начальник цеха (в карьере глубиной ниже 150 м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Диспетчер горный	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Заместитель начальника цеха по технологии (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Старший мастер (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Мастер (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Нарядчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Мастер дорожный (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Заместитель начальника цеха по ремонту (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Горный цех / Эскаваторный участок

31	Машинист экскаватора (в карьере глубиной ниже 150 м) (ЭКГ-6,3УС) (карьер)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
32	Помощник машиниста экскаватора (в карьере глубиной ниже 150 м) (ЭКГ-6,3УС) (карьер)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
33А, 176А(33А), 177А(33А), 178А(33А), 179А(33А)	Машинист экскаватора (в карьере глубиной ниже 150 м) (ЭКГ-8И) (карьер)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
34А, 180А(34А), 181А(34А), 182А(34А), 183А(34А)	Помощник машиниста экскаватора (в карьере глубиной ниже 150 м) (ЭК-Г8И) (карьер)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
35А, 184А(35А)	Машинист экскаватора (в карьере глубиной ниже 150 м) (ЭКГ-10) (карьер)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
36А, 185А(36А)	Помощник машиниста экскаватора (в карьере глубиной ниже 150 м) (ЭКГ-10) (карьер)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Горный цех / Эскаваторный участок / Руководство участка

29	Начальник участка (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Мастер (в карьере глубиной ниже 150м) (эскаваторный участок)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Горный цех / Участок отвала / Руководство участка

37	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Горный цех / Участок отвала / Приемка асбоотходов в отвал

39А, 186А(39А), 187А(39А)	Машинист экскаватора (8И) (отвал асбоотходов)	2	-	3.2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
40А, 188А(40А), 189А(40А)	Помощник машиниста экскаватора (ЭКГ 8И) (отвал асбоотходов)	2	-	3.2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
Горный цех / Участок отвала / Приемка вскрыши в отвал																							
41А, 190А(41А)	Машинист экскаватора (ЭКГ 8И) (отвал вскрыши)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
42А, 191А(42А)	Помощник машиниста экскаватора (ЭКГ 8И) (отвал вскрыши)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Горный цех / Участок по ремонту горного оборудования (механическая часть)																							
46	Машинист насосной установки (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
47А, 196А(47А), 197А(47А)	Слесарь-ремонтник занятый ремонтом горного оборудования (в карьере глубиной ниже 150м) (дежурный персонал)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48А, 198А(48А), 199А(48А), 200А(48А), 201А(48А), 202А(48А)	Слесарь-ремонтник занятый ремонтом горного оборудования (в карьере глубиной ниже 150м) (карьер)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49А, 204А(49А), 205А(49А), 446А(49А)	Слесарь-ремонтник занятый ремонтом горного оборудования (в карьере глубиной ниже 150м) (отвал)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50А, 207А(50А)	Слесарь-ремонтник занятый ремонтом горного оборудования (в карьере глубиной ниже 150м) (водоотлив)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51А, 209А(51А), 210А(51А)	Слесарь-ремонтник занятый ремонтом горного оборудования (в карьере глубиной ниже 150м)(капитальный ремонт)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Токарь	-	-	2	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Электрогазосварщик (в карьере глубиной ниже 150м) (дежурный персонал)	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
54А, 212А(54А), 213А(54А), 214А(54А)	Электрогазосварщик (в карьере глубиной ниже 150м) (карьер)	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
55А, 215А(55А), 424А(55А)	Электрогазосварщик (в карьере глубиной ниже 150м) (отвал)	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
56	Электрогазосварщик (в карьере глубиной ниже 150м) (водоотлив)	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

57А, 216А(57А), 217А(57А), 218А(57А)	Электрогазосварщик (в карьере глубиной ниже 150м) (капитальный ремонт)	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
Горный цех / Участок по ремонту горного оборудования (механическая часть) / Руководство участка																							
43	Начальник участка (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Механик (карьере, глубиной ниже 150м) в см. по1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45А, 192А(45А), 193А(45А), 194А(45А)	Механик (карьере, глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Горный цех / Участок по ремонту горного оборудования (электрическая часть)																							
61	Электрогазосварщик (в карьере глубиной ниже 150м)	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
62А, 223А(62А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63А, 224А(63А), 225А(63А), 226А(63А), 227А(63А), 228А(63А), 229А(63А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64А, 419А(64А), 420А(64А), 421А(64А), 422А(64А), 423А(64А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65А, 431А(65А), 432А(65А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Горный цех / Участок по ремонту горного оборудования (электрическая часть) / Руководство УРГО																							
58	Начальник участка (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Энергетик (в карьере, глубиной ниже 150 м) по11	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60А, 219А(60А), 220А(60А), 221А(60А)	Энергетик (в карьере, глубиной ниже 150 м) 8	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Горный цех / Участок по монтажу, ремонту и обслуживанию линий электропередач																							
69А, 237А(69А), 238А(69А), 239А(69А), 240А(69А), 241А(69А), 242А(69А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Горный цех / Участок по монтажу, ремонту и обслуживанию линий электропередач / Руководство ЛЭП																							
67	Начальник участка (в карьере, глубиной ниже 150)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

68	Мастер (в карьере, глубиной ниже 150 м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожный цех / Руководство цеха																							
70	Начальник цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Заместитель начальника цеха по производству	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожный цех / Производственный участок подвижного состава / Руководство участка подвижного состава																							
72	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Старший мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Машинист - инструктор локомотивных бригад	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Нарядчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожный цех / Производственный участок подвижного состава / Транспортировка асбоотходов фабрики в отвал тяговыми агрегатами																							
77А, 243А(77А), 244А(77А)	Машинист тягового агрегата (ПЭ 2М) (транспортировка асбоотходов)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
78А, 245А(78А), 246А(78А)	Помощник машиниста тягового агрегата (ПЭ 2М) (транспортировка асбоотходов)	2	-	3.3	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	да
Железнодорожный цех / Производственный участок подвижного состава / Транспортировка горной массы тяговыми агрегатами																							
79А, 247А(79А), 248А(79А), 249А(79А), 250А(79А)	Машинист тягового агрегата (в карьере глубиной ниже 150м) (ПЭ 2М) (карьер)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
80А, 251А(80А), 252А(80А), 253А(80А), 254А(80А)	Помощник машиниста тягового агрегата (в карьере глубиной ниже 150м) (ПЭ 2М) (карьер)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
81А, 255А(81А), 256А(81А), 257А(81А)	Машинист тягового агрегата (в карьере глубиной ниже 150м) (ПЭ 2У) (карьер)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
82А, 258А(82А), 259А(82А), 260А(82А)	Помощник машиниста тягового агрегата (в карьере глубиной ниже 150м) (ПЭ 2У) (карьер)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
Железнодорожный цех / Производственный участок подвижного состава / Маневрово-вывозная работа																							
83А, 265А(83А), 266А(83А)	Машинист тепловоза (ТЭМ 2)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
84А, 267А(84А), 268А(84А)	Помощник машиниста тепловоза (ТЭМ 2)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
Железнодорожный цех / Производственный участок подвижного состава / Маневрово-хозяйственные работы в карьере																							
85	Машинист тепловоза (ТЭМ 2У)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
86	Помощник машиниста тепловоза (ТЭМ 2У)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да

87	Машинист тепловоза (ТГМ 23Б)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
88	Помощник машиниста тепловоза (ТГМ 23Б)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
Железнодорожный цех / Производственный участок подвижного состава / Пункт технического осмотра и ремонта вагонов																							
89	Машинист компрессорной установки	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
90А, 269А(90А)	Осмотрщик - ремонтник вагонов (смена)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91А, 270А(91А), 271А(91А), 425А(91А)	Осмотрщик - ремонтник вагонов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92	Экипировщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
Железнодорожный цех / Служба грузовой работы и организации движения / Участок грузовой работы																							
94	Заместитель начальника цеха по коммерческой работе и организации движения - начальник службы	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Приемосдатчик груза и багажа	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97А, 273А(97А)	Составитель поездов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожный цех / Служба грузовой работы и организации движения / Служба организации движения																							
98	Начальник станции	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Диспетчер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100	Дежурный по станции "Карьерная"	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Машинист хоппер-дозатора	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Оператор поста централизации станции "Фабричная"	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Оператор поста централизации станции "Отвальная"	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Оператор поста централизации (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожный цех / Производственная служба СЦБ																							
107	Электромонтер устройств сигнализации, централизации, блокировки (смена)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108А, 274А(108А), 275А(108А), 276А(108А), 277А(108А),	Электромонтер устройств сигнализации, централизации, блокировки	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

278A(108A), 279A(108A)																								
Железнодорожный цех / Производственная служба СЦБ / Руководство службы																								
105	Начальник службы	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Электромеханик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожный цех / Производственный участок контактной сети																								
111A, 293A(111A)	Электромонтер контактной сети (в карьере глубиной ниже 150м) (в смену)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112A, 294A(112A), 295A(112A), 296A(112A), 297A(112A), 298A(112A), 299A(112A), 300A(112A), 301A(112A), 302A(112A)	Электромонтер контактной сети (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
Железнодорожный цех / Производственный участок контактной сети / Руководство участка контактной цепи																								
109	Начальник участка (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110A, 280A(110A)	Мастер (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожный цех / Производственная служба пути / Руководство службы пути																								
114	Начальник службы	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115A, 303A(115A)	Мастер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122	Старший мастер (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123A, 326A(123A)	Мастер (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожный цех / Производственная служба пути / Бригада по ремонту постоянных путей																								
116A, 304A(116A), 305A(116A), 306A(116A), 307A(116A), 308A(116A), 309A(116A), 310A(116A), 311A(116A), 312A(116A), 313A(116A), 314A(116A), 315A(116A), 316A(116A), 317A(116A), 318A(116A)	Монтер пути (все работают в день, дежурные по сменам только в зимнее время)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

117	Дежурный по поезду (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118А, 319А(118А)	Слесарь по ремонту путевых машин и механизмов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожный цех / Производственная служба пути / Звено сборочная база																								
120А, 320А(120А), 321А(120А), 322А(120А), 323А(120А), 324А(120А), 325А(120А)	Монтер пути	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
121	Плотник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Железнодорожный цех / Производственная служба пути / Бригада по ремонту переменных путей																								
124А, 327А(124А), 328А(124А), 329А(124А), 330А(124А), 331А(124А), 332А(124А), 333А(124А), 334А(124А), 335А(124А), 336А(124А), 337А(124А), 338А(124А), 339А(124А), 340А(124А), 341А(124А), 342А(124А), 343А(124А), 344А(124А), 345А(124А), 346А(124А), 347А(124А), 348А(124А), 349А(124А), 350А(124А), 351А(124А), 352А(124А), 353А(124А)	Монтер пути (в карьере глубиной ниже 150м)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
125	Электрогазосварщик (в карьере глубиной ниже 150м)	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
Железнодорожный цех / Участок малой механизации и грузоподъёмных механизмов																								
129	Машинист автомотрысы (в карьере глубиной ниже 150м) смена	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
130А, 354А(130А), 355А(130А)	Машинист автомотрысы (в карьере глубиной ниже 150м)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	
131А, 356А(131А), 357А(131А), 358А(131А)	Машинист рихтовочной машины (ПРМ-3М)	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да	

132А, 359А(132А)	Машинист снегоуборочной и уборочной путевой машины	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
133А, 433А(133А), 434А(133А)	Машинист путеукладчика широкой колеи	2	-	-	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
134А, 435А(134А), 436А(134А)	Машинист крана (ж/д г/п 60 и 25 т) (в карьере глубиной ниже 150м)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
135	Машинист крана (козлового)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136А, 362А(136А), 426А(136А)	Машинист крана	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137А, 364А(137А)	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138А, 365А(138А), 366А(138А), 367А(138А), 368А(138А)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
174А, 444А(174А)	Машинист крана (в смену)	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожный цех / Участок малой механизации и грузоподъёмных механизмов / Руководство участка малой механизации и грузоподъёмных механизмов																							
126	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
127	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Электромеханик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожный цех / Участок по ремонту и обслуживанию электрооборудования																							
140	Электромонтер по ремонту обмоток и изоляции электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141А, 369А(141А), 370А(141А), 371А(141А), 372А(141А), 373А(141А), 374А(141А), 375А(141А)	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожный цех / Участок по ремонту и обслуживанию электрооборудования / Руководство участка по ремонту и обслуживанию электрооборудования																							
139	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожный цех / Электровагонное депо / Руководство депо																							
142	Начальник депо	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144	Мастер смены	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Оператор ЭВМ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Железнодорожный цех / Электровагонное депо / Электровагонное депо рабочие																							
147А, 382А(147А), 383А(147А), 384А(147А), 385А(147А),	Слесарь по ремонту подвижного состава	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

386A(147A), 387A(147A), 388A(147A), 389A(147A), 390A(147A), 391A(147A), 392A(147A)																							
148A, 376A(148A), 377A(148A), 378A(148A), 379A(148A), 380A(148A), 381A(148A), 437A(148A), 438A(148A), 439A(148A), 440A(148A), 441A(148A), 442A(148A)	Слесарь по ремонту подвижного состава (день)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
149A, 405A(149A), 406A(149A), 407A(149A), 408A(149A), 429A(149A)	Слесарь- электрик по ремонту электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150A, 404A(150A)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (смена)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151A, 409A(151A), 410A(151A), 411A(151A), 428A(151A)	Электрогазосварщик (в день)	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
152A, 412A(152A), 413A(152A), 414A(152A)	Электрогазосварщик (смена)	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
153	Электрогазосварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
154	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
155	Лудильщик горячим способом	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156A, 416A(156A), 417A(156A)	Токарь	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
157	Аккумуляторщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 03.12.2015

